A mortem suam abrenuntiationem, nullumque mor-
tificationis indicium ostendit? Existi ex Aegypto,
bone vir: quid tibi, et operi lateritio reliquum
superest? Iter facis per solitudinem desertam pro-
perans contendere in terram promissionis; quid
vanis immoraris opificiis? Tardus viator ad lon-
gam peregrinationem effectus es. Multum studium
requirit cursus propositus: ne vageris errabundus
per itinera impervia, ut ne passim excidas a fine
quieto, quem appetis. Injecisti manum aratri
stivæ: quid conversus ad ea, quæ retro sunt, regni
cælorum 272 evadis inutilis? dimisisti Pentapolis
incendium: quid circumspicis desiderans videre
quæ ibi fiunt?

CAPUT XXXIV.

B Sustulisti crucem, sequere Christum omnia re-
linquens, patrem, navim, retia, et omnis artis in-
strumenta, et post hæc habitudinem omnem, et me-
moriæ cognationis; nam plus hisce omnibus dili-
gi vult, cui te consecrasti, Christus. Cum ipso-
mortuus es, consepultusque ipsi beata sepultura
exemptionis a passionibus. Quid viventium passio-
nes rursus sustines, plurimam carnis curam ad cū-
piditates ciendas aggerens? Pauculo solatio corpus
indiget; id procura, quandoquidem ipsi interim
colligatus es, ut etiam ad virtutis opera perficienda
illud habeas cooperans, et animæ progressus mi-
nime impediatur per exiguum tempus volens totum
habere, vixque illo brevi ad necessitatem dignus
habitus. Qui autem boum curam gerens, et pecu-
dum greges quotidie enumerans vitibus, atque ne-
moribus, et arvis consitis, ac hortis semper dese-
ruit, cum non sufficiat diurnum spatium ad horum
ministerium: quomodo, aut quando reminiscendi
Dei tempus habebit? quando psallet? quando de-
precabitur? quando vacabit exercitio moralis, et
naturalis, et theologicæ contemplationis? si vero et
hoc possit raro fieri quasi digressio ex multis oc-
cupationibus: quomodo puram porrigit Domino
supplicationem mente non divulsa ab his, quorum
gerit multam sollicitudinem et curam? Quo pacto
motiones affectuum assequetur, ut dignoscat dis-
crimen mutationis 273 hesternæ, atque ho-
dicernæ in melius, vel in pejus? qua ratione cogi-
tationum adinveniet interplicationes aliarum ex
aliis varie succedentium invicem, et efficientium
observationem perdifficilem?

CAPUT XXXV.

Honesti namque præcedunt turpibus; avatis
compatientes, ut videtur, et misericordes his, qui
sunt veterum injuriarum memores, ii qui correctio-
nem denuntiant partis, quæ doloris easas commo-
vet: vanis, atque superbia elatis ii, qui perfectio-
nem virtutis pollicentur; omnes tandem malos
antecunt ii, qui videntur urbani permulcentes ima-
ginatione honesti desiderati tandiu eos, qui sunt
inexpertii hujuscemodi deceptionis, postremo vero
seipsos adversariis mutatos, conversosque exli-

bentes, et deceptionem rursus emendare vix aut nullatenus valentes Jeinceps. Mens quippe his, quæ jam ratiocinata est, affecta, quamvis fraudem persectiscat, ægre ab illa dimovetur, plus illicta delectatione rerum suavium, quantumcunque ad fugiendam noxam rerum inutilium provehatur. Sic igitur cum hæc sese habeant, tantoque indigeant studio, quomodo tibi tempus idoneum de reliquo subterlinquitur ad inanem laborem, præter fas? Annon vides, quomodo per diem negotia, noctu vero te atterunt eorum recordationes, dum tempus indultum quieti vertunt in tempus doloris? Tunc enim ipsæ illos, qui fines transilierunt, illos, qui fructus corrupserunt, qui prohibuerunt irrigationem, qui pasqua depasti **274** sunt, et quocunque alio modo damnum danti, vel dederunt, transversos degentes in unumquodque, prout contendunt ac certant, agunt in furorem ad vindictam animæ irascibilem vim; somno vero et quieti tempus minime præbent, ne quidem orationi, quæ indiget que in parte exhibet animum a curis vacuum.

CAPUT XXXVI.

Quid enim dicit Paulus? « Volo vos absque sollicitudine esse ¹², » et adjicit: « Qui sine uxore est, curat ea, quæ Domini sunt, quomodo ipsi placeat; sed qui duxit uxorem, cogitat quæ sunt mundi, quomodo placeat uxori ¹³. » Itaque si Deo servire sine sollicitudine non licet, quare non ducunt uxores, et illarum grave onus, molestumque non sustinent, qui non sunt solliciti, quomodo placeant Domino? Nihil enim discrepant ab his, qui conjugati sunt, qui sunt pariter, atque illi eorum, quæ ad mundum pertinent, solliciti; nec habent quod querantur in hoc, imo potius, quod condemnentur multo magis. Illis enim aliquantulum saltem veniæ impertitus est Ecclesiastes, qui suscipientes molestiam inanis laboris, ut transmittant exiguum vitæ solatium natis suis, qui forte intempestivam parentis orbitatem paterentur, ne tutoribus quoque præsidioque careant, et rerum necessariorum indigentia pariter attriti omnibus undique urgeantur ærumnis in omnibus collisi. At horum manifestam condemnavit dementia dicens: Unus est et secundus non est ei, sive filius, sive frater non est ei ¹⁴, et cui laborat hic ad ventum ¹⁵? » **275** valde hujusmodi hominem accusans, quia successoribus liberatus, propter quos acquirendi labor defensionem præbet forte speciosam, non usus sit vacatione ad id, quod opus est, tempus, quod a multis deperditum fuit, utile sibi efficiens ad animæ bona comparanda. Esto enim quod ad illud? « Nihil solliciti sitis animæ vestræ, quid manducetis, aut quid bibatis, aut quo induamini ¹⁷, » labascet ob modicam fidem, addubitans, an adsint necessaria, annon adsint ipsi, dum Deo inservit? At cur non se accommodat illi: « Habentes autem alimenta, et quibus